
DIREZIONE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-195.0.0.-220

L'anno 2023 il giorno 23 del mese di Giugno il sottoscritto Tartaglia Chiara in qualità di  
dirigente  di  Direzione  Politiche  Dello  Sport  E  The  Ocean  Race,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   AFFIDAMENTI  DIRETTI  RELATIVI  ALL'  EVENTO  "SHOWCOOKING" 
PRESSO  L'OCEAN  LIVE  PARK  CONSISTENTI  IN:  SERVIZIO  NOLEGGIO 
POSTAZIONE  DA  CUCINA  E  PIASTRE  A  INDUZIONE;  ACQUISIZIONE  SERVIZI 
DIMOSTRAZIONI  PRATICHE  CULINARIE  INTERATTIVE".  CIG  Z343BA2587  -  CIG 
Z003BA37DE - CIG Z263BA3E30.

Adottata il 23/06/2023
Esecutiva dal 26/06/2023

23/06/2023 TARTAGLIA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-195.0.0.-220

OGGETTO AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI ALL' EVENTO "SHOWCOOKING" PRESSO 
L'OCEAN LIVE PARK CONSISTENTI IN: SERVIZIO NOLEGGIO POSTAZIONE DA CUCINA 
E  PIASTRE  A  INDUZIONE;  ACQUISIZIONE  SERVIZI  DIMOSTRAZIONI  PRATICHE 
CULINARIE INTERATTIVE". CIG Z343BA2587 - CIG Z003BA37DE - CIG Z263BA3E30.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

− il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  
in particolare l’art. 107, disciplinante funzioni e responsabilità della dirigenza, e l’art. 183 
che regola l’assunzione di impegni di spesa;

− la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;

− gli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della pubblica amministrazione» nella parte in cui prevede la distin-
zione delle funzioni proprie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione ammini-
strativa; 

− il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare gli artt. 32, 
comma 2, e 36, nella pare in cui disciplinano la stipulazione di contratti sottosoglia;

− le Linee Guida Anac, n. 4, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di im-
porto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e ge-
stione degli elenchi di operatori economici”;

− la Legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificata dal Decreto-Legge 31 maggio 
2021, n. 77, «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di raf-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



forzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» 
(c.d. decreto Semplificazioni bis), convertito con legge 29 luglio 2021, n. 108;

− il D.lgs. 23 novembre 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42;

− gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, disciplinanti le funzioni e le competen-
ze dei dirigenti;

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04.03.1996 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 4 relativo alla 
competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati approvati i documenti previsionali e programmatici 2023-2025;

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Premesso che le linee programmatiche dell’attuale Giunta prevedono la promozione dello sviluppo 
economico e sociale della città, anche attraverso eventi sportivi di portata internazionale quali la 
The Ocean Race, Genova The Grand Finale 2022-23;

Dato atto che:
− con le Delibere di Giunta Comunale n. 186 del 4.07.2019 ad oggetto “Candidatura della Cit-

tà di Genova quale sede di tappa della Volvo Ocean Race edizione 2021/2022” e n. 219 
dell’8 agosto 2019 ad oggetto “Modifica deliberazione della G.C. n. 186 del 4.07.2019” è 
stata approvata la candidatura di Genova quale sede della tappa finale della The Ocean Race 
2022-23;

− con nota del 15 settembre 2019, indirizzata al Sindaco Marco Bucci, The Ocean Race 1973 
s.l.u. ha concesso alla Città di Genova l’esclusività, quale città ospitante, della tappa finale, a 
condizione la Civica Amministrazione sottoscrivesse  l’Host Venue Agreement (HVA) e il 
Genoa Destination Partner Agreement (GDPA);

− il Comune di Genova ha firmato i due summenzionati contratti, Genoa Destination Partner  
Agreement  (GDPA) e  Host Venue Agreement (HVA), approvati con Determinazione Diri-
genziale n. 2019-197.0.0.-171 del 19 settembre 2019 e successive modifiche;

Premesso, inoltre, che:
− è acquisito il diritto della città di Genova ad ospitare la tappa finale della prestigiosa regata 

velica internazionale The Ocean Race 2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− è fondamentale per la città e per la Civica Amministrazione, cogliere l’occasione offerta dal-
la possibilità di ospitare un evento prestigioso quale la The Ocean race 2023, valorizzando-
ne tutti i profili ad essa potenzialmente collegati, quali, ad esempio, gli aspetti legati alla cre-
scita e promozione della c.d. “Economia del mare”, alla diffusione di valori etici intrinseci 
allo sport, ai profili di tutela della biodiversità ed alla condivisione delle tradizioni culturali 
locali;

Premesso, infine, che dal 24 giugno al 2 luglio 2023 presso il Waterfront di Levante (ex Fiera del 
Mare) sarà installato l’Ocean Live Park, vero e proprio villaggio celebrativo finale della The Ocean 
Race 2022-23, nel quale saranno promosse varie attività, quali concerti e spettacoli volti all’intratte-
nimento e all’interazione con il pubblico;

Dato atto, inoltre, che con le Determinazioni Dirigenziali n. 2023-195.0.0.-157 e n. 2023-195.0.0.-
205, è stato approvato il palinsesto degli eventi che si terranno presso l’Ocean Live Park nel periodo 
compreso tra il 24 giugno ed il 2 luglio, il quale include un  evento  a  carattere  interattivo/dimo-
strativo, con l’enogastronomia protagonista, denominato: Showcooking;

Considerato che per l’esecuzione del summenzionato evento di stampo enogastronomico, caratte-
rizzato dall’interattività con il pubblico e la promozione dei piatti della tradizione ligure, sarà neces-
sario approntare una postazione atta alla realizzazione di pietanze, con il supporto e la guida di figu-
re professionalmente adeguate alla realizzazione della dimostrazione culinaria;

Evidenziato che:

− per la tipologia di servizio ad oggi non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP 
SPA per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e detto servizio non risulta far 
parte delle categorie merceologiche di cui all’art.1 comma 7 del D.lgs.6/07/2012 n.95 come 
convertito con legge 7 agosto 2012 n135;

− ai sensi dell’art. 1 comma 450, L. 296/2006 (come modificato dall’art 1 comma 130 Legge 
145/2018) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 5.000,00 Euro 
le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 D.Lgs. 30/03/2002 n.165 non sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettro-
nici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a dispo-
sizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

− il servizio da acquistare è di importo inferiore a 5.000,00 Euro e pertanto non è obbligatorio 
il ricorso al MEPA;

Ritenuto opportuno rivolgersi al mercato per l’individuazione di Operatori economici idonei a for-
nire i servizi atti alla realizzazione dell’evento denominato Showcooking, nella fattispecie:

• servizio di noleggio di una postazione cottura e piastre ad induzione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• servizio  consistente  nella  dimostrazione  culinaria,  materialmente  messa in  atto  da 
cuochi professionisti, reperiti attraverso imprese specializzate nel catering;

Considerato, inoltre, che a seguito di indagini informali di mercato, svolte tramite l’acquisizione 
di  preventivi  (Prot.  21/06/2023.0280076.E,  Prot.  21/06/2023.0280410.E, Prot. 
21/06/2023.0281256.E) e valutazioni effettuate dalla Direzione Ocean Race, è stato quantificato il 
servizio come di seguente:

• Euro 2.000, al netto di IVA per il noleggio e trasporto della postazione cottura, com-
pleta di piastre ad induzione:

• Euro 900,00 al netto di IVA per le dimostrazioni pratiche culinarie messe in atto da 
cuochi professionisti;

Dato atto che:
− ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136 e disposizioni interpretative di cui al 

D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito in L. 17.12.2010 n. 217, in data 21/06/2023 sono stati ac-
quisiti i seguenti Codici Identificativi di Gara:

• CIG Z343BA2587, per il servizio di noleggio postazione cottura;

• CIG Z003BA37DE, per le dimostrazioni pratiche;

• CIG Z263BA3E30 per le dimostrazioni pratiche;

− come da Prot. 21/06/2023.0279894.I, è stato nominato RUP della procedura relativa all’ac-
quisizione della postazione da cucina, l’Ing. Chiara Tartaglia;

− come da Prot. 21/06/2023.0280733.I  è stato nominato RUP della procedura relativa all’ac-
quisizione del servizio inerente la dimostrazione pratica culinaria ad opera di cuochi profes-
sionisti, l’Ing. Chiara Tartaglia;

Evidenziato, inoltre, che:

− l’art. 32, comma 2, D.lgs. 50/2016, prevede, in caso di contratti sottosoglia, “la stazione ap-
paltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equiva-
lente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

− l’articolo 1, comma 2, lett. A) legge 120/2020, che in deroga all’articolo 36, comma 2, D.lgs. 
50/2016, consente di procedere con affidamento diretto in relazione a servizi di importo in-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



feriore a 139.000,00 euro, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedi-
mento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023;

− l’art. 1 comma 450, L. 296/2006 (come modificato dall’art 1 comma 130 Legge 145/2018) 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 5.000,00 Euro le ammini-
strazioni pubbliche di cui all’art.1 D.Lgs. 30/03/2002 n.165 non sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istitui-
ti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dal-
la centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che:
− come risultante da Prot. 21/06/2023.0279885.U è stata inviata una richiesta di offerta econo-

mica a IOTTI FRIGORIFERI S.r.l., per il servizio relativo al noleggio della postazione cot-
tura e piastre a induzione;

− come risultante da Prot. 21/06/2023.0280378.U è stata inviata una richiesta di offerta econo-
mica a Scuola di cucina e catering Zenandcook, per il servizio legato all’esibizione dimo-
strativa culinaria;

− come risultante da Prot. 21/06/2023.0280699.U U è stata inviata una richiesta di offerta eco-
nomica a Amendoeira SAS - Sale%Dede, , per il servizio legato all’esibizione dimostrativa 
culinaria;

Dato atto, altresì, che:

− come risultante da Prot. 21/06/2023.0280076.E, IOTTI FRIGORIFERI S.r.l. ha presentato la 
propria offerta economica, per una cifra pari ad Euro 2.000,00, al netto di IVA, ritenuta con-
grua a fronte del servizio richiesto e delle valutazioni effettuate dalla Direzione Ocean Race 
in sede istruttoria;

− come risultante da Prot. 283628_2023  del 22/06/202,  Scuola di cucina e catering Zenand-
cook ha presentato la propria offerta economica, per una cifra pari ad Euro 500,00, al netto 
di IVA, (250,00 Euro per ogni singola dimostrazione) ritenuta congrua a fronte del servizio 
richiesto e delle valutazioni effettuate dalla Direzione Ocean Race in sede istruttoria;

− come risultante da Prot. 23/06/2023.0284860.E, Amendoeira SAS – Sale&Dede ha presenta-
to la propria offerta economica, per una cifra pari ad Euro 400,00, al netto di IVA, (200,00 
Euro per ogni singola dimostrazione) ritenuta congrua a fronte del servizio richiesto e delle 
valutazioni effettuate dalla Direzione Ocean Race in sede istruttoria;

Ritenuto:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− di procedere alla verifica circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, 
D.lgs. 50/2016, successivamente alla stipula del contratto;

− di dispensare l’impresa aggiudicataria dalla prestazione della garanzia definitiva ai sensi del-
l’art. 103, comma 11, D.lgs. 50/2016;

− di non fare applicazione del termine dilatorio di cui per la stipula del contratto, ai sensi del-
l’art. 32, comma 10, lett. B) del D.lgs. 50/2016;

Considerato  l’Atto Datoriale della Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione dell’8 
giugno 2023 (Prot. 255766) che mette a disposizione della Direzione Ocean Race fondi erogati da 
Fondazione Carige per progetto “Hospitality the Ocean Race”;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Luigi Masnata che attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta 
salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art.  36 comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 e dal comma 130 del-
l'art. 1 della L. 30 dicembre 2018, n. 145, il servizio di noleggio di una postazione cottura e pia-
stre ad induzione per lo  Showcooking  durante le celebrazioni dell’Ocean Live Park, a IOTTI 
FRIGORIFERI S.r.l.,  Via Euripide,  15 -  42124 Reggio Emilia,  P.  IVA 01644930354  (Cod. 
Benf. 61214) per l’importo complessivo di Euro 2.440,00 (Euro 2.000,00 di imponibile e Euro 
440,00 quale IVA al 22%);

2. di affidare, ai sensi dell’art.  36 comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 e dal comma 130 del-
l'art. 1 della L. 30 dicembre 2018, n. 145, il  servizio consistente nella dimostrazione culinaria 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



pratica denominata Showcooking durante le celebrazioni dell’Ocean Live Park, a Scuola di cuci-
na e catering Zenandcook, Via Pontetti 16A int A 16100 - Genova (GE), P. IVA 02354380996 
(Cod. Benf. 61207), per l’importo complessivo di Euro 610,00, (Euro 500,00 di imponibile e 
Euro110,00 di IVA al 22%);

3. di affidare, ai sensi dell’art.  36 comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 e dal comma 130 del-
l'art. 1 della L. 30 dicembre 2018, n. 145, il  servizio consistente nella dimostrazione culinaria 
pratica denominata  Showcooking  durante le celebrazioni dell’Ocean Live Park, a Amendoeira 
SAS  -  Sale%Dede,  via  C  Roccatagliata  Ceccardi  4/41  -  16121  -  Genova  (GE),  P.  IVA 
02402030999, (Cod. Benf. 61217), per l’importo complessivo di Euro 488,00 (Euro 400,00 di 
imponibile e Euro 88,00 di IVA al 22%);

4. di impegnare l’importo complessivo di € 3.538,00 di cui imponibile € 2.900,00 ed IVA al 22% 
€ 638,00 in ambito istituzionale, al Capitolo 3039 “*Acquisizione di servizi diversi per interven-
ti finalizzati” c.d.c. 162.6 29 “Ricerca ed Innovazione”, P.d.c. 1.3.2.99.999. “Altri servizi n.c.a.” 
del Bilancio 2023, nel seguente modo:

• € 2.440,00 di cui imponibile € 2.000,00 e IVA al 22% di € 440,00 a favore di IOTTI FRI-
GORIFERI S.r.l. (Benf. 61214) – (IMP. 2023/11290);

• € 610,00 di cui imponibile € 500,00 e IVA al 22% di € 110,00 a favore di SCUOLA DI CU-
CINA E CATERING ZENANDCOOK (Benf. 61207) – (IMP. 2023/11291);

• € 488,00 di cui imponibile € 400,00 ed IVA al 22% di € 88,00 a favore di AMENDOEIRA 
S.a.s. (Bnef. 61217) – (IMP. 2023/11292);

previa  riduzione  per  tutti  gli  importi  dell’impegno  2023/10973  collegato  all’accertamento 
2023/1923 (MIMP. 2023/10973.06) assunto con Determinazione Dirigenziale n. 2023-195.0.0.-192;

5. di demandare alla Direzione The Ocean Race la diretta liquidazione delle spese di cui al punto 
2 emissione di “Atti di liquidazione” nei limiti dell'impegno di spesa e subordinatamente all’ac-
certamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa;

6. di dare atto che gli impegno sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

7. di revocare l’affidamento di cui al punto 1) nel caso in cui, in seguito alle verifiche di compe-
tenza, i soggetti aggiudicatari non si dimostrino in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del 
d.lgs. n. 50 del 2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

callto:1.3.2.99.999


8. di dispensare, per i motivi di cui in narrativa, le imprese aggiudicatrici dalla prestazione della 
garanzia definitiva di cui all’art. 103 del d.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;

9. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sul 
sito web istituzionale del Comune di Genova - sezione “Amministrazione Trasparente”;

10. di non fare applicazione, per i motivi di cui in narrativa, del termine dilatorio di cui all’art. 32, 
comma 9, del D.lgs. 50 del 2016 per la stipula dei relativi contratti;

Il Dirigente
(Ing. Chiara Tartaglia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-195.0.0.-220
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI ALL' EVENTO "SHOWCOOKING" PRESSO L'OCEAN 
LIVE  PARK  CONSISTENTI  IN:  SERVIZIO  NOLEGGIO  POSTAZIONE  DA  CUCINA  E 
PIASTRE  A  INDUZIONE;  ACQUISIZIONE  SERVIZI  DIMOSTRAZIONI  PRATICHE 
CULINARIE INTERATTIVE". CIG Z343BA2587 - CIG Z003BA37DE - CIG Z263BA3E30.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



21/06/23, 11:06 Zimbra

https://zimbra.comune.genova.it/zimbra/h/printmessage?id=23214&tz=Europe/Berlin 1/4

Da : Tartaglia Chiara <ctartaglia@comune.genova.it>
Oggetto : I: richiesta preventivo

A : Claudio Pinellini <cpinellini@comune.genova.it>

Zimbra cpinellini@comune.genova.it

I: richiesta preventivo

mar, 20 giu 2023, 17:50
1 allegato

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
8
0
4
1
0
.
E



21/06/23, 11:06 Zimbra

https://zimbra.comune.genova.it/zimbra/h/printmessage?id=23214&tz=Europe/Berlin 2/4

Preventivo ZenAndCook
250 + iva
ciascuno dei due momenti
 
Da: info@zenandcook.it <info@zenandcook.it>
Inviato: mercoledì 7 giugno 2023 17:23
A: Tartaglia Chiara <ctartaglia@comune.genova.it>
Cc: Garrone Alberta <agarrone@comune.genova.it>; Batini Micaela
<mbatini@comune.genova.it>; theoceanrace <theoceanrace@comune.genova.it>
Oggetto: R: richiesta preventivo
 

Gent.ma Chiara,
di seguito il nostro preventivo per uno o più show-cooking nel periodo
richiesto
 

Show-cooking della durata di un’ora a cura dello Chef Claudio
Castellini, comprensivo di preparazione integrale di un piatto della
tradizione ligure, e presentazione dello stesso già impiattato
Materie prime a nostro carico, attrezzatura necessaria alla
preparazione di nostra proprietà, utilizzo delle vostre piastre ad
induzione
Assistenza di una seconda persona del nostro staff
Possibilità di traduzione in Inglese per eventuali ospiti stranieri

 
Prezzo complessivo per ogni singolo evento: 250,00€ + iva
 
A disposizione per qualsiasi informazione aggiuntiva, porgiamo
Cordiali saluti
 
Scuola di Cucina ZenAndCook

 
 
Da: Tartaglia Chiara <ctartaglia@comune.genova.it>
Inviato: mercoledì 7 giugno 2023 09:46
A: info@zenandcook.it
Cc: Garrone Alberta <agarrone@comune.genova.it>; Batini Micaela



21/06/23, 11:06 Zimbra

https://zimbra.comune.genova.it/zimbra/h/printmessage?id=23214&tz=Europe/Berlin 3/4

<mbatini@comune.genova.it>; theoceanrace <theoceanrace@comune.genova.it>
Oggetto: richiesta preventivo
 
Gentilissimi,
come anticipato per le vie brevi con la presente sono a chiederVi un preventivo per un’ora
di show-cooking da effettuarsi, anche eventualmente ripetutamente, sul palco del villaggio
Ocean Live Park, dal 24 giugno al 2 luglio.
Vorremmo che il cuoco mostrasse come si preparano piatti tipici della cucina genovese.
Dato il tempo limitato, sarebbe opportuno che venisse mostrato anche l’aspetto del piatto
già cucinato, preparandolo quindi preliminarmente.
Possiamo fornire una postazione di cottura con tre piastre ad induzione ma non pentolame
o ingredienti.
Restando in attesa di un vs cortese riscontro, anche in ordine alle diverse eventuali vs
proposte in merito, porgo
Cordiali saluti
Chiara Tartaglia
 
Ing. Chiara Tartaglia
Direttore Politiche dello Sport e The Ocean Race
tel: 010 55 73 699 - 339 73 404 26
email: ctartaglia@comune.genova.it
 
 

Privo di virus.www.avast.com

 

Click here to report this email as spam.



21/06/23, 11:06 Zimbra

https://zimbra.comune.genova.it/zimbra/h/printmessage?id=23214&tz=Europe/Berlin 4/4



 

 

 
 
 

 
Genova, 9 Giugno 2023 

 

 

Attività: show cooking 

Luogo: villaggio Ocean Live Park 

Date disponibili: 25 e 26 giugno 2023 

Durata: 1 ora 

Orario tra le 10.00 e le 12.00 

Preparazione: Cappon magro 

Costo di ogni show cooking: 200,00€ + IVA (22%) 

 

Lo chef, nella durata di 1 ora, dimostrerà come si prepara il Cappon magro, tipico piatto della tradizione 

genovese.  

Verranno affrontate le diverse fasi della preparazione e, altresì, verrà mostrato il piatto finale, preceden-

temente realizzato per questioni di tempistiche. 

 

Sale&Dede si rende disponibile per lo show cooking sicuramente per le date del 25 e 26 giugno. 

Per eventuali altre date, si riserva di valutarne la possibilità in base al suo calendario attività. 

 

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
8
1
2
5
6
.
E






